
REGIONE PIEMONTE BU16 23/04/2015 
 

Comune di Vogogna (Verbano Cusio Ossola) 
Approvazione variante parziale VP1 al P.R.G.C. art. 17 comma 5° L.R. n° 56/1977 e s.m.i.. 
Adozione definitiva. 
 
L’anno duemilaquindici addì quattordici del mese di marzo alle ore nove e minuti trenta, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PRESO ATTO della documentazione tecnica prodotta dallo Studio Architetto Luigi Bovio e Milena 
Gibroni corrente in Domodossola (VB) P.zza Cavour n° 14, relativamente alla parte urbanistica 
composta da: 
- elaborato A-VPGEO1: Relazione illustrativa; 
- elaborato D. VPGEO1: Modifiche e integrazioni alle N.A.; 
della documentazione prodotta dallo Studio Geologico D’Elia con sede in Mergozzo (VB) Via 
Roma n° 17 composta da: 
- Elab. Geo 1 – Relazione geologica generale; 
- Elab. Geo 3 – Carta geomorfologica, dei dissesti, della dinamica fluviale e del reticolato 
idrografico minore; scala 1:10.000/5.000 (Tavola 2); 
- Elab. Geo 10 – Carta di sintesi della pericolosità geomorfologica e dell’idoneità all’utilizzazione 
urbanistica; scala 1:10.000/5.000 (Tavola 9); 
- Elab. Geo 11 – Carta di sintesi della pericolosità geomorfologica e dell’idoneità all’utilizzazione 
urbanistica; scala 1:2.000 (Tavola 10a); 
- Elab. Geo 19 bis – Cronoprogramma di attuazione degli interventi di riassetto per la mitigazione 
della pericolosità nelle aree ascritte alla sottoclasse IIIB2 della zonizzazione geologico-tecnica – 
Sponda destra F. Toce (Allegato 6 bis); 
e della documentazione redatta dallo Studio AESSE Ingegneria di Gravellona Toce (VB): 
- R.01 – Rev.01 – “Relazione  Idraulica”; 
- R.02 – Rev.01 – “Album delle sezioni di riferimento AIPO – Tr = 200 anni”; 
- P.01 – Rev.01 – “Planimetria livelli idrici Tr = 200 anni” in scala 1:5.000. 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 25/2014 relativa all’Adozione del Progetto 
Preliminare inerente la Variante di cui trattasi; 
ATTESO che nei termini previsti dalla suindicata Delibera non sono pervenute osservazioni in 
merito alla procedura di cui trattasi; 
VISTA la Proposta n° S0602 2780/2014 emessa dalla Provincia del Verbano Cusio Ossola – Settore 
4 – Politiche Territoriali, Parchi, Infrastrutture e Trasporti – Servizio Pianificazione Territoriale  - 
Infrastrutture, avente per oggetto: “Variante Parziale VPGEO1 al P.R.G.C. del Comune di 
Vogogna, ai sensi dell’art. n° 17 della Legge Regionale n° 56 del 05.12.1977 e successive 
modificazioni. Pronuncia in merito alle condizioni di classificazione come parziale della Variante 
con il PTPC o i progetti sovra comunali approvati”, che costituisce parere favorevole alla variante 
di cui trattasi, la quale viene allegata in copia fotostatica alla presente formandone parte integrante e 
sostanziale; 
VISTA la Legge Regionale 5 dicembre 1977 n° 56; 
VISTA la Legge Regionale 25 marzo 2013 n° 3; 

 
DELIBERA 

 
- di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente Delibera; 
di adottare in maniera definitiva il progetto relativo alla Variante parziale VP.GEO1 redatta ai sensi 
dell’Art. n° 17, 5° comma lett. f) della L.R. n° 56/1977 e s m.i. così come modificata dalla L.R. n° 



3/2013, secondo gli elaborati tecnici prodotti dallo Studio Architetto Luigi Bovio e Milena Gibroni 
corrente in Domodossola (VB) P.zza Cavour n° 14, relativamente alla parte urbanistica composta 
da: 
- elaborato A-VPGEO1: Relazione illustrativa; 
- elaborato D. VPGEO1: Modifiche e integrazioni alle N.A.; 
della documentazione prodotta dallo Studio Geologico D’Elia con sede in Mergozzo (VB) Via 
Roma n° 17 composta da: 
- Elab. Geo 1 – Relazione geologica generale; 
- Elab. Geo 3 – Carta geomorfologica, dei dissesti, della dinamica fluviale e del reticolato 
idrografico minore; scala 1:10.000/5.000 (Tavola 2); 
- Elab. Geo 10 – Carta di sintesi della pericolosità geomorfologica e dell’idoneità all’utilizzazione 
urbanistica; scala 1:10.000/5.000 (Tavola 9); 
- Elab. Geo 11 – Carta di sintesi della pericolosità geomorfologica e dell’idoneità all’utilizzazione 
urbanistica; scala 1:2.000 (Tavola 10a); 
- Elab. Geo 19 bis – Cronoprogramma di attuazione degli interventi di riassetto per la mitigazione 
della pericolosità nelle aree ascritte alla sottoclasse IIIB2 della zonizzazione geologico-tecnica – 
Sponda destra F. Toce (Allegato 6 bis); 
e della documentazione redatta dallo Studio AESSE Ingegneria di Gravellona Toce (VB): 
- R.01 – Rev.01 – “Relazione  Idraulica”; 
- R.02 – Rev.01 – “Album delle sezioni di riferimento AIPO – Tr = 200 anni”; 
- P.01 – Rev.01 – “Planimetria livelli idrici Tr = 200 anni” in scala 1:5.000. 
 


